1

平成 24 年 3 月 26 日
各  位

宮城県仙台市青葉区一番町二丁目 7番 17 号
サ イ バ ー コ ム 株 式 会 社
代表取締役社長  船津 浩三

(コード番号：３８５２)

組織体制変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3月 26 日開催の取締役会において、組織体制変更および人事異動を決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．組織体制変更

内 容 説 明

「経営管理部」内の「総合管理室」

を「総合管理室」と「人財開発室」

に分離します。

管理効率向上を目的として室を分離することにより、敏速な対応

力のある組織体制にするため

「システム事業部」内に「リバース

エンジニアリングサービスグルー

プ」を新設します。

リバースエンジニアリングサービスの専門部隊を独立組織として

新設することにより、今後の事業拡大を図るため

「ネットワーク事業部」内の「第１

技術部」と「第２技術部」を統合し

「技術部」とします。

経営効率向上を目的として部を統合し、効率的な管理体制に再編

することにより、敏速な受注対応力強化を図るため

「ＳＩ部」内の「ＣＴＩグループ」

を独立し、「ＣＴＩ部」とします。

自社ソリューションである『Ｃｙｂｅｒ－Ｓｍａｒｔ ＣＴＩ』の

専門部隊を独立組織とすることにより、機動力を持たせ、お客様

のニーズに対して敏速に対応するため

「ＳＢ部」の名称を「ソリューショ

ンビジネス部」に変更します。

名称変更により、業務内容を明確にするため

２．委 嘱

役 職 氏 名 新委嘱 旧委嘱

取締役 磯崎 吉見 ネットワーク事業部長 兼

ＣＴＩ部長

ネットワーク事業部長 兼

ＳＩ部長

３．人事異動

氏 名 新役職 旧役職

吉田 健 経営管理部人財開発室長 経営管理部担当次長

菊地 直毅 ソリューション事業部副事業部長 ソリューション事業部第１技術部長

水戸部 一門 ソリューション事業部第１技術部長 （新任）

吉川 昭 ソリューション事業部第２技術部長 （新任）

稲本 聡之 システム事業部副事業部長 システム事業部担当次長 兼

システム事業部営業グループ長

Cyber Com

折笠 拓朗 システム事業部営業グループ長 （新任）

森田 聡 システム事業部技術推進グループ長 （新任）

根釜 克典 システム事業部リバースエンジニアリン

グサービスグループ長

（新任）

川上 威 システム事業部第１技術部長 システム事業部第１技術部長 兼

システム事業部技術推進グループ長

臼井 博幸 ネットワーク事業部副事業部長 ネットワーク事業部第２技術部長

只越 信夫 ネットワーク事業部技術推進グループ長 （新任）

岩崎 英次 ネットワーク事業部技術部長 ネットワーク事業部第１技術部長 兼

ネットワーク事業部技術推進グループ長

佐藤 正憲 ＳＩ部長 兼

ＳＩ部業務グループ長

ソリューション事業部副事業部長 兼

ソリューション事業部第２技術部長

渡辺 達也 ＣＴＩ部次長 ＳＩ部担当次長 兼

ＳＩ部ＣＴＩグループ長

奥山 栄 ＣＴＩ部営業課長 ＳＩ部ＣＴＩグループ担当課長

渋谷 賢一 ソリューションビジネス部長 ＳＢ部長

４．異動年月日

  平成 24 年 4 月 1日

５．添付資料

  平成 24 年 4 月 1日付けサイバーコム株式会社組織図

＜お問合せ先＞

  神奈川県横浜市神奈川区西神奈川一丁目 10 番 10 号

   TEL ０４５－３１２－３２７１（代）

    FAX ０４５－３１２－３６６０

     取締役（情報開示責任者）   中山 直人

     経営管理部 広報ＩＲ室     平片 雅洋／西島 政則

以 上

 Cyber Com
2

サイバーコム株式会社組織図

平成２４年４月１日付

Cyber Com
3